

nr	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Kerncompetenties	Wij gaan ervanuit dat gelet op het type project, waarbij er ook in de rol van de contractmanager een zwaartepunt ligt in het gebruiksklaar maken van het gebouw incl. theatertechniek en vaste inrichting, dat oplevering in deze niet gezien hoeft te worden als de bouwkundige (casco) oplevering, maar als oplevering van een gebruiksklaar project aan opdrachtgever. Is deze aanname juist?	Onderdeel van de opdracht aan de aannemer(scombinatie) zal zijn om ook een aantal taken te coördineren inzake bijvoorbeeld theatertechniek, interieur, av-infrastructuur. Deze scope heeft dan ook gevolgen voor de rol van de proces- en kwaliteitsmanager. Dit zal nader worden gespecificeerd in het gunningsdocument.
2	Hoofdstuk 1.5.4	U geeft aan dat de persoon voor procesmonitoring, ook als adviseur in de selectiecommissie zal participeren tijdens de keuze van de aannemer. Bedoelt u met de selectiecommissie de gunningscommissie?	Hiermee wordt de selectie- cq beoordelingscommissie bedoeld die de inschrijvingen van de aannemer beoordeelt; dus inderdaad in de gunningsfase van de aanbesteding voor de Aannemer(scombinatie) vernieuwing Stadstheater Arnhem.
3	Projectorganisatie	Kan Opdrachtgever inzichtelijk maken welke rollen zij zelf en/of naast deze uitvraag van procesmonitoring en kwaliteitscontrole heeft ingevuld / laat invullen? Om zo een beter beeld te krijgen van het gehele projectteam vanuit Opdrachtgeverszijde.	Dit wordt in de gunningsfase, waar nodig, verder expliciet gemaakt.
4	Kerncompetenties	Moet er per kerncompetentie één referentie voor elke functie (procesmonitoring en kwaliteitscontrole) worden ingediend of volstaat 1 referentie waarbij sprake was van zowel procesmonitoring als kwaliteitscontrole?	Indien bij de referentie sprake was van zowel procesmonitoring als kwaliteitscontrole in dezelfde opdracht, volstaat één referentie voor beide functies. Zie ook de uitleg op het Aanmeldformulier Kerncompetenties - Referenties.
5	Paragraaf 3.8.2	In deze paragraaf wordt verwezen naar paragraaf 3.6.1. Echter, deze bestaat niet. Bedoelt u paragraaf 3.8.1?	Dit klopt, hier wordt 3.8.1. bedoeld.

nr	Onderwerp	Vraag	Antwoord
6	Rolverdeling	U spreekt over twee rollen: een voor procesmonitoring en een voor kwaliteitscontrole. Zijn deze rollen vergelijkbaar met die van Contractmanager en Technisch manager conform het IPM 5 rollen model?	De gevraagde werkzaamheden zijn per fase beschreven voor de verschillende rollen, als ook dat benoemd is dat directievoerder / toezichthouder voor bepaalde referenties ook van toepassing zou kunnen zijn. De door u genoemde rollen uit het IPM 5 rollen model zijn dus niet per definitie vergelijkbaar. Als u van mening bent dat dit wel zo is, staat het u vrij om dit te onderbouwen / nader aan te tonen. Het is de verantwoordelijkheid van Gegadigde om bij aanmelding gedetailleerde, specifieke informatie aan te leveren waaruit deze vergelijkbaarheid onomstotelijk op te maken is.
7	Planning	Tussen de gunning van de beoogde kandidaat en de aannemer zit weinig tijd. Wij zien grote meerwaarde om eerder in het proces aan tafel te zitten, zodat de beoogde kandidaat ook input kan geven en evt. bij kan sturen bij het opstellen van de contractstukken en/of Nota van Inlichtingen voor de aannemer. Dit komt ons inziens de kwaliteit en het proces ten goede. Daarnaast heeft de beoogde kandidaat meer tijd om de stukken te doorgronden en daardoor beter advies te geven als adviseur in de (gunnings)commissie. Ons advies aan de Opdrachtgever is om de gunningsfase van onderhavige Aanbesteding te verkorten en kandidaat eerder te betrekken.	Gemeente Arnhem realiseerde zich dat ook. De planning van de gunningsfasen van deze aanbesteding en die van de aannemer zijn heroverwogen. De gunningsfase voor deze aanbesteding is als volgt beoogd: 02-06 uitnodiging tot Inschrijving wk 25/26 aanwijzing en toelichting 25-08 uiterlijk vragenstellen 29-08 (laatste) NvI 09-09 inschrijvingen 15-09 mondelinge toelichting 26-09 voornemen tot gunning 17-10 definitieve gunning De gunningsfase van de aanbesteding van de aannemers start ook op 2 juni, het indienen van de inschrijvingen staat gepland op 3 november en het voornemen tot gunning op 21 november. Deze data zijn nog niet definitief, maar wel de beoogde data waar gemeente Arnhem op dit moment naar streeft.

nr	Onderwerp	Vraag	Antwoord
8	Rolverdeling	Zijn de architecten en adviseurs van Opdrachtgever tevens de partijen welke de ontwerpproducten van de aannemer gaan toetsen?	Dat is juist voor het TO/UO.
9	Hoofdstuk 2.1	Kunt u aangeven wat uw gedachten zijn, welke meerwaarde u hiermee denkt te kunnen geven, voor de 2 geplande aanwijzingen voor deze aanbesteding procesmonitoring en kwaliteitscontrole?	Er is één aanwijzing geschrapt; zie ook antwoord op vraag 7; voor deze opdracht is één aanwijzing en toelichting inderdaad voldoende.
10	Kerncompetenties	Heeft het voor u meerwaarde dat de ingediende referenties de referenties zijn van de beoogde kandidaat voor de gevraagde rollen?	In beginsel niet. In deze fase geschiedt de beoordeling op kenmerken van het bureau. Bij het beoordelen van de kerncompetenties (3.8.1.) levert het in ieder geval geen meerwaarde op; deze beoordeling is alleen "voldoet" of "voldoet niet". Bij de beoordeling van selectiecriterium ervaring (3.8.2) kan het een meerwaarde opleveren, maar niet op zichzelf; de behandeling van dit criterium wordt per onderdeel in totaal beoordeeld. In de gunningsfase zal er wel een koppeling met de beoogde kandidaten zijn, omdat dit rechtstreeks van invloed is op de kwaliteit van de aanbidding en de uitvoering van de opdracht.